
Kraj pokračuje
v rekonstrukcích silnic a
mostů, vybírá další
firmy a vyhlašuje
veřejné zakázky

20. 03. 2024 11:22

S i l n i c e  I I I / 2 9 0 4  O l d ř i c h o v  v  H á j í c h  –  M n í š e k ,  k o m u n i k a c e  I I / 2 8 6
Kundratice–Mříčná–Jilemnice a sanace u silnice III/2893 v Benešově u Semil. To jsou další
projekty, u nichž kraj vybral firmy, které provedou stavební práce. Krajští radní také včera
odsouhlasili vyhlášení dalších výběrových řízení na rekonstrukce komunikací v regionu –
jedná  se  o  silnice  III/29036  a  III/29037  Horní  Maxov  –  Horní  Lučany,  komunikace
II/279 a III/27917 ve Svijanech a o silnici III/27910 Vorklebice.

„Letos máme na rekonstrukce silnic a mostů přes 1,1 miliardy korun. Z toho dotace z evropských
zdrojů bude přibližně 193 milionů korun.  Očekáváme také 162 milionů korun ze Státního fondu
dopravní infrastruktury,“ uvedl Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana pro dopravu.

Přehled konkrétních projektů, o kterých rozhodla krajská rada na svém včerejším jednání:

Výběr firemA.

1. Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích – Mníšek, humanizace průtahu včetně chodníků

vybraná firma: MI Roads a.s. + B E S s.r.o.

částka: 74.372.531,26 korun včetně DPH (za všechny části)

„Firma bude mít 390 dnů na dokončení,“ doplnil Sviták. Projekt je rozdělen na tři investorské
části. Do rekonstrukce povrchu zainvestuje Liberecký kraj, a to částkou 40.136.146,13 korun
včetně DPH. Náklady na výstavbu chodníků v katastrálním území Mníšek a Oldřichov v Hájích
pokryjí obě obce. „Tento projekt je dalším z příkladů dobré spolupráce Libereckého kraje s obcemi,“
dodal  hejtman  Martin  Půta.  „Jsem  rád,  že  se  nám  podařilo  ušetřit  17.881.502  korun  v  rámci
výběrového řízení.“



2. Silnice II/286 Kundratice–Mříčná–Jilemnice

vybraná firma: M – SILNICE a.s.

částka: 56.563.495,57 korun včetně DPH

3. Silnice III/2893 Benešov u Semil, sanace skalního masivu

vybraná firma: STRIX Chomutov, a.s.

částka: 4.213.491,40 korun včetně DPH

Vyhlášení výběrového řízeníA.

1. Silnice III/29036 a III/29037 Horní Maxov – Horní Lučany

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 106.510.189,50 korun včetně DPH.

„Jedná se o náročnou rekonstrukci silnice III/29036 o délce zhruba 790 metrů a silnice III/29037
dlouhé 2.122 metrů. V úseku se nachází čtyři křižovatky. Nový povrch tam je už potřeba, komunikace
byly dlouho v havarijním stavu,“ dodal Sviták.

2. Silnice II/279 a III/27917 Svijany, rekonstrukce silnice

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 54.165.475.69 korun včetně DPH (za
akci A + B).

„Součástí akce je kromě rekonstrukce povrchu také úprava křižovatky silnic II/279 a III/27917 ve
Svijanech  a  dále  silnice  III/27917  vedoucí  za  pivovar  ve  Svijanech.  Projekt  počítá  i  se  stavbou
chodníků v obci  Svijany mezi  křižovatkou se silnicí  II/610 až k  nové zastávce u křižovatky nad
zámkem se silnicí II/279. Obec na své náklady vybuduje osvětlení,“ vysvětlil Sviták.  

3. Silnice III/27910 Vorklebice

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 3.484.608,84 korun včetně DPH.


